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EViews programı ekonometrik analizleri gerçekleştirmek, değişkenlerin özellikleri, 

birbirleri arasındaki ilişkileri incelemek ya da ileriye yönelik olarak öngörü ya da tahmin 

yapmak amacıyla ekonometrisyenler tarafından yaygın olarak kullanılan bir programdır.  

EViews’de birçok ekonometrik analizi yapmak mümkündür. Bununla birlikte program 

bazı ekonometrik analizleri gerçekleştirmede yetersiz kalmakta fakat geliştiricileri tarafından 

gün geçtikçe yenilenmekte ve her yeni sürümüne programa yeni özellikler eklenmektedir.  

Bu çalışmada ekran görüntüleri EViews 9.0 kullanılarak elde edilmiştir. EViews’in 

sürümleri farklı olsa da ara yüzü hemen hemen tüm sürümlerinde aynıdır. Bu nedenle elinizde 

farklı bir sürüm olsa bile bu notlar sizin için faydalı olacaktır.  

1. EViews Programı Menüleri 

Programı çalıştırdığınızda aşağıdaki ekran karşınıza gelecektir. Bu ekranda üst 

kısımdaki sekmelerde (1) ana menü, alt kısımda ise (2) komut penceresi görülmektedir. 

Programı çalıştırdığınızda aşağıdaki ekran karşınıza gelecektir.  

 

 İşlemlerinizi menüler yardımı ile yapabileceğiniz gibi eğer komutları biliyorsanız komut 

penceresini kullanarak da işlemleri yapabilme imkânınız mevcuttur.  

1 numaralı alanda 10 adet sekme bulunmaktadır. Bu sekmelerden bazıları aktif iken 

bazıları aktif değildir. Bu durumun temel nedeni, bazı sekmelerin aktif olabilmesi için bazı 

dosyaların açık olması gerekliliğidir.  
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1.1. File  

File Menüsü açıldığında aşağıdaki pencere karşımıza çıkmaktadır.  

 

New  : Yeni dosya oluşturur 

Open  : Daha önce oluşturduğunuz bir dosyayı açar 

Save  : Dosyanızı kaydeder 

SaveAs… : ilk defa saklanacak bir dosyayı kaydeder 

Close  : Çalışılan dosyayı kapatır 

Import  : Başka bir kaynaktan veri alır 

Export  : Başka bir kaynağa veri aktarır 

Print  : Dosyayı yazdırır 

Print Setup : Yazıcı ile ilgili ayarlamaları yapar 

Run  : Yazdığınız EViews Programını çalıştırır 

Exit  : Programdan çıkışı sağlar 
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1.2. Edit  

Edit Menüsü açıldığında aşağıdaki pencere ile karşılaşılmaktadır.  

 

Undo   : Son yapılan düzeltmeyi geçersiz kılar 

Cut   : Seçilen bilgileri kesip taşımaya olanak sağlar 

Copy   : Seçilmiş bilgileri kopyalayarak taşımaya olanak sağlar 

Copy Special  : Seçilen alanı seçeneklere göre kopyalama imkânı sağlar 

Paste   : Seçilen alanı istenen pencereye taşır 

Paste Special  : Seçilen alanı seçeneklere göre istenen pencereye taşıma imkânı sağlar 

Delete   : Seçilmiş bilgileri tamamen siler 

Find   : Dosyada belirlenen kelime veya kelime gruplarını bulmaya imkân 

sağlar 

Replace  : Belirlenen kelime veya kelime gruplarını dosyaya yazar 

Next    : Find komutu ile daha önce belirlenmiş işlemleri yapar 

Insert Text File : Bir dosyayı istenen sistem, program ya da modelin içine aktarır 
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1.3. Object 

Object Menüsü açıldığında aşağıdaki pencere ile karşılaşılmaktadır. (Bu pencerenin 

açılabilmesi için çalışma dosyası açılmış olmalıdır. Çalışma dosyasının nasıl açılacağı ileride 

gösterilecektir.) 

 
 

New Object   : Yeni nesne oluşturur 

Generate Series  : Yeni seri yaratır 

Fetch from DB…  : Veri tabanından nesne aktarır 

Update selekted…  : Seçilmiş alanı yükseltir.  

Store selected to DB  : Çalışma alanındaki bir dosyayı veri tabanına depolar 

Manage Links & Formulae : Linkleri ve formülleri yönetebilirsiniz 

Rename selected…  : Seçili dosyanın ismini değiştirir 

Delete selected  : Seçili dosyayı siler 

Print selected   : Seçili dosyayı yazdırır 
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1.4. View  

View Menüsü açık olan dosyaya göre farklı içerikler barındırmaktadır. Herhangi bir 

dosya çalışma alanı üzerinde yoksa bu menü açılmamaktadır. Seçili dosya mevcutken View 

sekmesi o dosyanın kendi sekmeleri içerisinde de yer almaktadır.  

Çalışma dosyası açık iken, View sekmesi aşağıdaki gibi gözükecektir. 
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Örneğin bir seriyi incelemek istediğimizde View sekmesi aşağıdaki gibi gözükecektir.  
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Benzer şekilde serinin olduğu dosya üzerinden açarsak View sekmesi yine aynı şekilde 

gözükecektir.  
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Denklem aktif olduğunda View sekmesi aşağıdaki gibi olacaktır. 

 

Dikkate edilirse, denklem dosyasının olduğu alanda da View yazmaktadır. O sekme de aynı 

şekilde olacaktır.  
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1.5. Proc 

Proc sekmesi de View sekmesi gibi aktif olduğu duruma göre farklı menülere sahiptir. Aşağıda 

birkaç örnek sunulacaktır. Çalışma dosyası açık iken proc sekmesi aşağıdaki gibidir.  
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Seri dosyası açık olduğunda proc sekmesine ait menü aşağıdaki gibidir.  
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Denklem aktif olduğunda ise proc sekmesine ait menü aşağıdaki gibi olacaktır.  

 

  

http://www.songurmehmet.com/


EViews’e Giriş ve Temel Kavramlar 

 
www.songurmehmet.com 

13 

1.6. Quick 

Quick sekmesi açıldığında aşağıdaki pencere karşımıza çıkmaktadır. 

 

Sample   : Analiz edilecek gözlem aralığını vermektedir 

Generate Series  : Yeni seri oluşturur 

Show    : Seriler ekranda görüntülenir 

Graph    : Serileri grafik ile gösterir 

Empty Group (Edit Series) : Yeni seri girmek için boş çalışma alanları oluşturur 

Series Statistics  : Bir serinin tanımlayıcı istatistiklerini hesaplamaya imkan verir 

Group Statistics : Serilerin grup istatistiklerini ve ilişkilerini hesaplamaya olanak 

tanır 

Estimate Equation : Tahmin yönteminin seçilmesini ve değişkenlerin 

tanımlanmasını sağlar 

Estimate VAR   : VAR Modelinin tahmin edilmesini sağlar 
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1.7. Options  

Options sekmesi açıldığında aşağıdaki pencere karşımıza çıkmaktadır. 

 

General Options   : EViews ile ilgili genel ayarlar yapılabilir 

Graphics Defaults   : Grafik çizme imkanı sağlar 

Database Registry   : Veri tabanlarının kaydını yapar 

Cloud Management   : Bulut yönetimi 

EViews Auto-Update From Web : EViews’in otomatik olarak güncellenmesini sağlar 
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1.8. Add-ins 

Add-ins sekmesi açıldığında aşağıdaki pencere karşımıza çıkmaktadır. Bu sekme 

geliştiriciler tarafından yazılan çeşitli EViews dosyalarının paylaşıldığı alandır.  

 

Manage Add-ins  : İndirilen eklentileri yönetme imkanı sağlar 

Download Add-ins  : Eklenti indirme imkanı sağlar 

Manage User Object  : Kullanıcı objelerini yönetme imkanı sağlar 

Download User Objects : Kullanıcı objelerini indirme imkanı sağlar 
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1.9. Window 

Window sekmesi açıldığında aşağıdaki pencere karşımıza çıkmaktadır. 

 

Cascade   : Ekranda görülen pencereleri düzenler 

Tile   : Ekranda görülen pencereleri düzenler 

Arrange Icons  : Ekranda görülen pencereleri düzenler 

Close All  : Açık dosyaların tamamını kapatır 

Close All Object : Çalışma dosyası, programlar ve metin dosyası hariç tüm dosyaları 

kapatır 
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1.10. Help 

 Help sekmesi açıldığında aşağıdaki pencere karşımıza çıkmaktadır. Bu pencerede 

program ve programda yer alan dosyaların kullanımı ve kullanım klavuzlarına ulaşım imkanı 

verir.  
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2. Çalışma Dosyası (Workfile) 

 Programın kullanılabilmesi için öncelikle bir çalışma dosyası oluşturulmalıdır. Çalışma 

dosyaları kaydedilebilir ve tekrar açılarak üzerinde alışmaya devam edilebilir. Yeni bir çalışma 

dosyası oluşturmak için aşağıdaki sıra izlenmelidir.  

 

Workfile’a tıkladığımızda karşımıza aşağıda yer alan pencere çıkacaktır.  

 

Bu pencerede, Workfile Structure Type ile çalışma dosyasının tipi seçilebilir.  
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Bu durumda kullanılacak veri setinin tipine göre seçim yapılmalıdır. Yatay kesit veriler için 

“Unstructured / Undated”; zaman serisi verileri için “Dated-regular frequency” ve panel veri 

için “Balanced Panel” seçilmelidir.  

Date specification kısmında çalışma dosyasının oluşturulacağı frekans belirlenir. Ancak burada 

her bir veri seti için ilgili kısım değişiklik gösterecektir: 

 Unstructured / Undated se.ildiğinda sadece gözlem sayısı girilmelidir.  

 

 Dated-regular frequency için, frequency kullandığınız veri setinin zaman frekansına 

göre öncelikle belirlenmelidir.  

 

 

Daha sonra altta söz konusu frekansın başlangıç ve bitiş tarihleri belirtilmelidir.  

Örneğin : Annual  1996-2018  

  : Quarterly 1996:1-2018:4 

  : Monthly  1996:1-2017:12 
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 Balanced Panel kullanılacaksa, bir öncekine ek olarak kaç tane yatay kesit verisinin 

olduğu EViews’e tanıtılmalıdır. 

 

Workfile Names’yazan kısma istenirse çalışma dosyasına isim vermek suretiyle ilgili isim 

yazılabilir. 

 

Örneğin Türkiye için 1984-2016 dönemine ait bir zaman serisi için çalışma dosyası açmak 

istiyorsak aşağıdaki gibi pencere doldurulmalı ve ok tuşuna basılmalıdır. 

 

Karşımıza aşağıdaki gibi bir dosya çıkacaktır: 
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Burada c katsayılar vektörü, resid ise analiz sonucunda elde edilen kalıntıların yer alacağı 

serilerdir.  
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3. Çalışma Dosyasına Veri Ekleme 

! Burada unutulmaması gereken en önemli husus verilerinizi Excel’de oluştururken 

ondalık işaretidir. Türkçe klavye kullanımlarında sayıların ondalık ayrımı virgül ile olmaktadır. 

EViews’de bu mutlaka nokta olmalıdır. Yani 0,002 değil 0.002 gibi. Bu yüzden Excel’de bu 

durum düzeltilmelidir.  

 Verileri Excel’den import etmek için aşağıdaki resimde yer alan yol izlenir.  

 

İlgili Excel dosyası seçilir ve aşağıdaki pencere karşınıza çıkar. 

 

http://www.songurmehmet.com/


EViews’e Giriş ve Temel Kavramlar 

 
www.songurmehmet.com 

23 

Daha sonra ileri tuşuna basılarak devam edilir.  

 

Devam ettiğimizde aşağıdaki pencereye ulaşılır. 

 

Böylece x ve m dosyaları Workfile üzerine gelir.  
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4. Seri  

Çalışma dosyasına yüklenen serilerden birisi seçilir ve açılırsa gelen pencerede seri aşağıdaki 

gibi gözükecektir.  

 

View sekmesinden seri hakkında bir çok bilgiye ulaşılabilir.  

 

Örneğin serinin grafiği çizilebilir, betimleyici istatistikleri hakkında bilgi sahibi olunabilir veya 

birim kök testi yapılabilir.  
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5. Denklem 

EViews programında oluşturulan ekonometrik modele ait katsayıların tahmini için denklemin 

tanımlanması ve tahmin yönteminin seçilmesi gerekmektedir. Denklem penceresine ulaşmak 

biçin birden farklı yol olmakla beraber aşağıdaki yolu izleyebilirsiniz. 

 

Estimate Equation seçildiğinde karşınıza aşağıdaki pencere çıkacaktır. 

 

Equaiton specification kısmına denklemde yer alacak değişkenler tanımlanmalıdır.  
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Daha sonra method kısmından uygun olan tahminci seçilmelidir.  

 

Bazı methodaları seçiminde ekran farklı bir görüntü alabilir. Bu duruma uygun tanımlamaları 

sağlamalısınız.  
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